Договор № 1884В
на вывоз и размещение (захоронение) твердых бытовых отходов

г. Пенза 28 Декабря 2011 г.

ООО "Управление благоустройства и очистки города Пензы", лиц. №058-00042 от 29 ноября 2011,
именуемое в дальнейшем "Исполнитель" в лице генерального директора Осипова Андрея Викторовича,
действующего на основании Устава, с одной стороны и ЖСК "50 лет Октября", именуемый в дальнейшем
"Заказчик", в лице председателя Галаховой Татьяны Владимировны действующего на основании Устава с
другой стороны, именуемые в дальнейшем 'Стороны', заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 "Заказчик" сдает, а "Исполнитель" принимает на себя обязательство по вывозу и размещению (захоронению)
твердых бытовых отходов (далее оказание услуг).
1.2 Оказание услуг производится по адресу: Минская ул., 3 Всего: 29.92куб.м. в месяц.
1.3 Адрес контейнерной площадки для складирования ТБО : Минская ул., д. 6
1.4 При составлении договора "Стороны" руководствовались Гражданским законодательством РФ и Правилами
предоставления услуг по вывозу твердых и жидких бытовых отходов, утвержденных Постановлением
Правительства РФ № 155 от 10.02.97 г..
1.5 Исполнитель вправе выполнять услуги при помощи третьих лиц.
1.6 Право собственности на вывозимые и размещаемые отходы не переходит к "Исполнителю".

2. Обязательства сторон
2.1 "Исполнитель" обязуется:

2.1.1 Оказывать услуги качественно и в сроки, обусловленные договором.
2.1.2 При нарушении сроков и качества оказания услуг устранять недостатки в течение 24 часов.
2.2 "Заказчик" обязуется:
2.2.1 Своевременно производить оплату за оказанные услуги.
2.2.2 Складировать в контейнер(а) только твердые бытовые отходы, в объеме не превышающем указанного в п.п.
1.2. Недопускать складирования в контейнер(а) строительных отходов, кустарников и другого негабаритного
мусора.
2.2.3 Извещать "Исполнителя" о ликвидации, реорганизации предприятия, об изменениях реквизитов не позднее
чем за 1 месяц письменно.

3. Расчеты по договору
3.1 "Заказчик" оплачивает ’Исполнителю" за оказанные услуги по действующему тарифу 29.92 куб. м., из расчета
165.11 руб. за 1 куб. м., т.е. 4940.09 руб. в месяц без НДС. НДС не начисляется.
3.2 Тарифы могут изменяться. Об изменении тарифов "Исполнитель" высылает "Заказчику" письменное
уведомление не менее чем за десять дней. При изменении тарифов в установленном порядке автоматически
меняется порядок расчетов, обусловленный настоящим договором в п.3.1.
3.3 Оплата производится в безналичном порядке на расчетный счет "Исполнителя". "Заказчик" производит
оплату за оказанные услуги не позднее 20 числа месяца, следующего за расчетным.

4. Права и обязанности сторон
4.1 "Исполнитель" имеет право приостановить действие договора или расторгнуть его предупредив

письменно "Заказчика" в случаях:
- при не оплате "Заказчиком" более 1 (одного) месяца оказанных услуг;
- при не выполнении "Заказчиком" своих обязанностей изложенных в п.п.2.2.

При этом "Заказчик" самостоятельно несет ответственность за санитарно-эпидемиологическое состояние
подведомственной ему территории, вывоз ТБО осуществляет своими силами.

4.2 "Заказчик" имеет право:
- расторгнуть договор или приостановить действие договора в любое время, оплатив оказанную ему часть

услуг, сообщив об этом ’Исполнителю" не менее чем за 1 месяц письменно.

5. Порядок разрешения споров
5.1 Споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору разрешаются путем

переговоров.
5.2 В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в

Арбитражном суде Пензенской области.
6. Прочие условия

6.1. Все действия совместно проведенные сторонами, оформляются актом, для дальнейшего обсуждения и
принятия определенного решения.

6.2 Любые изменения и дополнения к настоящему договору рассматриваются сторонами в месячный срок и
оформляются дополнительными соглашениями.

6.3 Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регламентируются действующим
законодательством.

6.4 Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них обязательств в соответствии с
действующим законодательством.

6.5 "Исполнитель" освобождается от ответственности за невыполнение договора в случае возникновения
форс-мажорных обстоятельств (природные катаклизмы, стихийные бедствия и прочее). При этом "Заказчик"
оплачивает "Исполнителю" фактически оказанные ему услуги.

7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с 01 Января 2012 г. и действует по 31 Декабря 2012 г..
7.2 Если за месяц до окончания договора ни одна из сторон не сообщила письменно другой о его расторжении,

то договор считается продленным на следующий год.
8. Юридические адреса, банковские реквизиты сторон

"Заказчик”
ЖСК "50 лет Октября"
Юр адрес: г.Пенза ул.Минская 3
Почт, адрес: г.Пенза ул.Минская 3-71
ИНН/КПП 5835011033/583501001, БИК 045655635
р/счет 40703810548000100197 в ПЕНЗЕНСКОЕ ОСБ N 8624
Кор. счет: 30101810000000000635
тел.: 446757
’Исполнитель’
ООО "Управление благоустройства и очистки города Пензы"
440000, г. Пенза, ул. Бакунина, 58
Почт, адрес: 440003 г. Пенза ул. Индустриальная, 38
ИНН/КПП 5834053150/583401001, БИК 045655635
Пензенское отделение №8624 Сбербанка России
Р/с: 40702810948000006986
к/счет 30101810000000000635
Тел.: диспетчер: 36 16 40, бухгалтерия: 93-00-92

Подписи сторон i
’’Заказчик” 1СО&С&

подпись
201

расшифровка подписи

’’Исполнитель”
ПОДПИСЬ

/А.В. Осипов/
расшифро

28 Декабря 2011 г.

Октябрьский
Ответственный мастер:
Ответственный мастер: